CENTRO CULTURAL DA JUSTIÇA ELEITORAL DO PARÁ

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DO

EDITAL DE PAUTAS EXTERNAS DO CCJE/TRE-PA 2020

O CCJE torna público o resultado referente à seleção de pautas externas para

exposições e lançamentos de livros em 2020

O Edital CCJE-PA 1/2020, do Centro Cultural da Justiça Eleitoral do Pará, regulamentou o

processo de recebimento e seleção de propostas para o Calendário 2020 de exposições

temporárias de arte e para lançamentos de livros realizados nos espaços da galeria e

circundantes. As inscrições ocorreram no período de 16/01 a 1º/03/2020 (prazo

prorrogado).

Dentro do prazo estabelecido, o CCJE recebeu 5 (cinco) inscrições de propostas para

exposição. Todas foram preliminarmente deferidas e submetidas à avaliação da Comissão

composta por Emanuel Franco, Ruma de Albuquerque e Alexandre Sequeira, convidados

especialmente para a análise e seleção das pautas.

A Comissão reuniu-se na sala de administração do CCJE no dia 5 de março, às 14h, tendo

selecionado as seguintes propostas:

 “Crescentiacujete (cuieira), passado e presente” - proponente: Francelino

Mesquita;

 “Nós de Aruanda” - proponente: Jean Ribeiro;

O Grupo Gestor do CCJE registra ainda que não houve inscrições para lançamentos de livros.

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato por e-mail ccje@tre-pa.jus.br ou pelos

telefones (91) 3346 - 8018 / 8991 / 8764

@Grupo Gestor do CCJE

mailto:ccje@tre-pa.jus.br